
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

208

الصادر فى يوم الخميس 26 ربيع الأول سنة 1447

السنةالموافق )18 سبتمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 2 

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

الصناعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالش���رقية

بالمني���ا الاجتماع���ى  التضام���ن  مديري���ة 

محافظة القليوبية - إدارة التعاون الزراعى

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 1417 إلى 1419 لسنة 2025 .

قرارات أرقام من 245 إلى 248 لسنة 2025 ..

قرارا قيد رقما 12453 و12458 لسنة 2025 .

قرار قيد رقم 3908 لسنة 2025 ...........

ق���رار قيد رقم 224 لس���نة 2022 ..........

تعدي���ل النظ���ام الداخلى لجمعي���ة ..........

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

7-3

20-9

25-23

26

28

31

-

32

-

-

-



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1417 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أحمد س���مير 

موسى موسى عبد الرحمن وآخرهم السيد/ كريم عمر محسن محى الدين شفيق( المدرجة 

أسماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/10

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الرحمن السيد/1 ع��ب��د  م��وس��ى  م��وس��ى  سمير  الألمانية1983/7/25الجيزةأح��م��د 

النوب���ى السيد/2 محم���د  حس���ن  أحم���د  »1988/5/18الكويتأيم���ن 

»1992/5/15الإسكندريةأحمد جمال الدين عبد القادر حسين أبو العلا السيد/3

»1989/8/18البحر الأحمرض�����ح�����ى رب�������ي�������ع ض�������اح�������ى أح����م����دالسيدة/4

التركية1978/6/17الجيزةه����ن����د ع����ي����د ج���ل����ال م����ح����م����د ع���رف���ةالسيدة/5

»1978/7/15الكويتع���ل���ى إس���م���اع���ي���ل ع���ل���ى ع���ط���ا ال��ل��ه السيد/6

الكندية2003/6/26الإسكندريةس���ي���ف ع��������ادل ف���������اروق أب������و ي���وس���ف السيد/7

»2001/8/4القاهرةأن�����س ح�����اتم ح���س���ن ح��ن��ف��ى ح��س��نني� السيد/8

الأمريكية2006/1/15القاهرةي��وس��ف ه��ش��ام م��ح��م��د م��ح��م��ود ال��ب��ن��ه��اوى السيد/9

»2010/5/6أمريكاأح��م��د م��ح��م��د م��ن��ص��ور ع��ب��د ال��غ��ف��ار على السيد/10

الفرنسية2006/12/18فرنساس���عد عبد الفتاح س���عد عبد الرحمن العشرى السيد/11

الإيطالية2005/7/1القليوبيةعم���ر فتحى حس���ن فت���ح الله حس���ن بركات السيد/12

»2006/6/22الغربيةإب����راه����ي����م زه����ي����ر إب����راه����ي����م م���ح���م���د أمن�ي� السيد/13

القبرصية1991/9/30الغربيةال�����ه�����ام�����ى م����ح����م����د ط������ه ي�����وس�����ف ج��ب��ر السيد/14

مح���روسالطفل/15 محم���د  نبي���ل  أحم���د  الفنلندية2011/9/16الجيزةأن���س 

»2014/3/12الجيزةرق���ي���ة أح���م���د ن��ب��ي��ل م��ح��م��د م���ح���روسالطفلة/16

»2016/2/24فنلندااس���م���ى أح���م���د ن��ب��ي��ل م��ح��م��د م���ح���روسالطفلة/17

السودانية1996/2/28السودانميخائيل مدحت عدلى لبيب أندراوس بطرس سريان السيد/18

الفلبينية2005/5/9السعوديةيوس���ف أحمد عبد الغفار عب���د الهادى محمد السيد/19

البريطانية1974/3/3قنان������اص������ر ع������ش������رى دي�����������اب ع���ف���ي���ف���ى السيد/20

السويسرية2006/2/6الجيزةك�����ريم ع���م���ر م��ح��س��ن م���ح���ى ال����دي����ن شفيق السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1418 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ يوسف حسن 

عبد الله حسن وآخرهم السيد/ ياسين تامر محمد على محمد على( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/10

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2002/8/7القاهرةي�����وس�����ف ح����س����ن ع����ب����د ال�����ل�����ه ح��س��ن السيد/1

ش���لبى السيد/2 محم���د  فتح���ى  محس���ن  »2006/8/1القاهرةعل���ى 

»2003/6/27أسوانب����اس����م أح����م����د ع���ب���د الم���ع���ط���ى م��ح��م��د السيد/3

»2006/6/17أمريكاإي���اد ع��م��اد ال��دي��ن محمد ع��ز ال��دي��ن م��راد السيد/4

»2015/8/24أمريكاأح����م����د م���ح���م���ود ف�������راج ع���ل���ي أح���م���دالطفل/5

الكندية1984/7/12الإسكندريةياس���مين فتح���ى محم���د محم���ود محمدالسيدة/6

»1985/9/17الإسكندريةم���ح���م���د أمن��ي��� ال���س���ي���د ص����ب����رى ف�����ودة السيد/7

»2006/10/1القليوبيةم��ح��م��د ال��س��ي��د ع��ل��ى ال��س��ي��د ع��ام��ر السيد/8

ال���ع���ال ح��س��ن محمود السيد/9 ع��ب��د  ح��م��اد  »2009/12/18الكويتخ��ال��د 

»2002/8/25كندام�������������ارك إي��������ه��������اب ك�������م�������ال ف��������وزى السيد/10

الإيطالية2003/11/2إيطالياأن���ط���ون أن���ي���س ث���اب���ت دان���ي���ال إب��راه��ي��م السيد/11

»2005/12/27إيطاليام��ح��م��د ع��ل��ى م��ح��م��د ع��ب��د ال���ه���ادى م���راد السيد/12

»2006/12/23إيطالياأح�����م�����د ه�����ش�����ام م���ح���م���د م����ح����م����ود س��ع��د السيد/13

ع��ب��د رب��ه السيد/14 إب���راه���ي���م  ال��س��ي��د  ال���ل���ه  ع��ب��د  »1999/11/16إيطالياآدم 

جوه���ر السيد/15 س���يفين  س���ليمان  نص���رى  السودانية2001/6/23السودانإيلي���ا 

الديب السيد/16 روفايل  توفيق حزقيال  »1998/10/22السودانبسنتاوس هلال 

الباكستانية2004/12/3سلطنة عمانزي���ن ال��ع��اب��دي��ن س��ي��د ص��غ��ي��ر ح��سني� ش��اه السيد/17

البريطانية1979/6/24الدقهليةرض������ا م���ح���م���د إب����راه����ي����م م���ح���م���د ف��ل��ف��ل السيد/18

»2004/10/21بنى سويفح���م���زة م��ص��ط��ف��ى ع�����زت م��ح��م��د رات����ب السيد/19

الأوكرانية2006/4/20القاهرةتيمور محمد عصام محمد عبد الرحيم أحمد السيد/20

الروسية2006/10/5القاهرةي���اسن�ي� ت���ام���ر م��ح��م��د ع���ل���ى م��ح��م��د على السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1419 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ي���ؤذن ل���كلٍّ م���ن الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ ش���ادى

عبد العظيم محمد على وآخرهم الس���يد/ محمود فراج علي أحمد( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/10

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1990/8/12الإماراتش�������ادى ع���ب���د ال���ع���ظ���ي���م م���ح���م���د ع��ل��ى السيد/1

»2004/9/27ألمانيام����������روان م���اك���س���م���ي���ل���ي���ان ج���اب���ل���ر السيد/2

»1987/11/16القاهرةأح���م���د م��ص��ط��ف��ي م��ح��م��د أب�����و ال��ي��زي��د السيد/3

»1997/6/22القاهرةي���وس���ف م��ح��م��د رم���ض���ان م��ح��م��د رم��ض��ان السيد/4

ال���وه���اب مصطفى السيد/5 ع��ب��د  م��ص��ط��ف��ى  البريطانية2000/7/10القاهرةأده����م 

الب���دوى السيد/6 أحم���د  س���مير  أحم���د  »2006/9/29الجيزةيوس���ف 

بيبرس السيد/7 الظاهر  كامل  مصطفى  أش��رف  اليونانية2003/7/25الجيزةك��ريم 

الله السيد/8 فتح  ف��رج  ن��ور  نبيل  ودي��د  »2005/10/10القاهرةخريستو 

الأيرلندية1980/1/9القاهرةآي���������������ات ب�����ل������ال م�����ح�����م�����د رج������بالسيدة/9

الأمريكية2004/2/14القاهرةأح����م����د زوي��������ن م���ح���س���ن ف���ت���ح���ى ش��ل��ب��ى السيد/10

السويسرية2009/6/3القاهرةسيف الدين محمد عمر عبد الفتاح عبد الخالق السيد/11

الأسترالية2003/11/13القاهرةزي���اد تام���ر محم���د العزب���ى محم���ود العزبى السيد/12

السودانية2004/5/28القاهرةف���ري���د ج���م���ال ع��ث��م��ان أح���م���د ج���م���ال ال��دي��ن السيد/13

السورية2005/9/4القاهرةي����وس����ف ط�������ارق م���ح���م���د ش����ري����ف ال���ع���ط���ار السيد/14

الفلسطينية2005/11/19الشرقيةمهن���د مصطف���ى محم���د حس���ن حسن�ي� السيد/15

»2002/11/22شمال سيناءأح���م���د إب���راه���ي���م س��ع��د رض������وان الج��ب��ور السيد/16

»2006/5/23فلسطينأح���م���د ص�ل��اح م��ح��م��ود م��ح��م��د ال��ش��اع��ر السيد/17

الإيطالية2005/7/21إيطالياأح��م��د أح��م��د ص��ب��ري م��ح��م��د ي��وس��ف ال��س��ب��ع السيد/18

الجنوب أفريقية1985/8/17دمياطح����ام����د م����ح����م����ود ح����ام����د الخ��م��ي��س��ى السيد/19

سانت كيتس أند نيفس2006/3/16الدقهليةيوسف محمد محمد صلاح الدين أحمد الحسينى السيد/20

الكندية1976/9/1القاهرةم������ح������م������ود ف���������������راج ع������ل������ى أح�����م�����د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 9 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 245 لسنة 2025

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل
بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1957 فى شأن التوحيد القياسى ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 392 لسنة 1979 بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م 83 لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 940 لسنة 2025 بتنظيم وزارة الصناعة ؛

وعلى القرار الوزاري رقم 179 لسنة 1996 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 423 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية والقرارات المكملة له ؛  

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة

 رقم )333( المنعقد بتاريخ 2025/5/26 ؛

قــــــــرر :
)المادة الأولى(

يلت���زم المنتج���ون والمس���توردون للس���لع الهندس���ية والكيماوي���ة بالإنت���اج طبقًا 

للمواصفات القياسية المصرية المدرجة بالجدول التالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 11 

)المادة الثانية(

 يمن���ح المنتج���ون والمس���توردون مهل���ة مقداره���ا س���نة بالنس���بة للبن���ود م���ن

  )1-13( وبالنسبة لباقى البنود مهلة مقدارها ستة أشهر من تاريخ العمل بهذا القرار

 لتوفيق أوضاعهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 12 

)المادة الثالثة(

ترفع المواصفات القياس���ية المصرية الواردة بالجدول التالى من القرارات الوزارية 

الملزمة لها من قبل وبيانها كالتالى :

 

)المادة الرابعة(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/11

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

 وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 13 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 246 لسنة 2025

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل
بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1957 فى شأن التوحيد القياسى ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 392 لسنة 1979 بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م 83 لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 940 لسنة 2025 بتنظيم وزارة الصناعة ؛

وعلى القرار الوزاري رقم 179 لسنة 1996 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 423 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية والقرارات المكملة له ؛  

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة

 رقم )333( المنعقد بتاريخ 2025/5/26 ؛

قــــــــرر :
)المادة الأولى(

يمنح المنتجون والمس���توردون للسلع الهندس���ية والكيماوية والمقاييس مهلة مقدارها 

ستة أشهر فيما عدا البنود من )1-6( الخاصة بالسلع الهندسية مهلة مقدارها سنة لتوفيق 

أوضاعهم طبقًا للمواصفات القياسية المصرية الملزمة من قبل وبيانانها كالتالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 17 

)المادة الثانية(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/11

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

 وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 18 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 247 لسنة 2025

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1957 فى شأن التوحيد القياسى ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 392 لسنة 1979 بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م 83 لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 940 لسنة 2025 بتنظيم وزارة الصناعة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 130 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 515 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 100 لس���نة 2019 بشأن مد مهلة الإلزام بالإنتاج طبقًا 

للقرارات المكملة لها ؛  

وعلى القرار الوزارى رقم 146 لس���نة 2008 بشأن مد مهلة الإلزام بالإنتاج طبقًا 

للقرارات المكملة لها ؛

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة

 رقم )333( المنعقد بتاريخ 2025/5/26 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 19 

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

يلتزم المنتجون والمس���توردون للس���لع الغذائية المدرجة بالج���دول التالى بالإنتاج 

طبقًا للمواصفات القياسية المصرية وهى :

)المادة الثانية(

يمنح المنتجون والمستوردون مهلة مقدارها ستة أشهر من تاريخ العمل بهذا القرار 

لتوفيق أوضاعهم وفقًا لأحكامه .

)المادة الثالثة(

ترف���ع المواصفة القياس���ية المصرية الواردة بالجدول التالى م���ن القرارات الوزارية 

الملزمة لها من قبل وبيانها كالتالى :

)المادة الرابعة(
 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/11

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

 وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 20 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 248 لسنة 2025

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1957 فى شأن التوحيد القياسى ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 392 لسنة 1979 بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م 83 لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 940 لسنة 2025 بتنظيم وزارة الصناعة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 130 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 515 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 146 لس���نة 2008 بشأن مد مهلة الإلزام بالإنتاج طبقًا 

للقرارات المكملة لها ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 100 لس���نة 2019 بشأن مد مهلة الإلزام بالإنتاج طبقًا 

للقرارات المكملة لها ؛  

وعلى القرار الوزارى رقم 611 لسنة 2020 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 21 

وعلى القرار الوزارى رقم 93 لس���نة 2013 بش���أن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

 وعلى القرار الوزارى رقم 1001 لس���نة 2017 بش���أن مدة مهلة الإلزام بالإنتاج 

طبقًا للقرارات المكملة لها ؛

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة

 رقم )333( المنعقد بتاريخ 2025/5/26 ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

يمنح المنتجون والمس���توردون للس���لع الغذائية مهلة مقدارها س���تة أش���هر لتوفيق 

أوضاعهم طبقًا للمواصفات القياسية المصرية الملزمة من قبل وبيانها كالتالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 22 

)المادة الثانية(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/11

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

 وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 23 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12453 لسنة 2025

بتاريخ 2025/7/27

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ   /   /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد جمعية إحسان القاهرة الجديدة لخدمات الرعاية الاجتماعية المتكاملة .

التابعة لإدارة : القاهرة الجديدة الاجتماعية .

عنوانها : الوحدة )37S5( ميجا مول القطامية - التجمع الثالث - القاهرة الجديدة .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى : المساعدات الاجتماعية .

ميدان عملها :  رعاية الطفولة والأمومة - رعاية الأس���رة - رعاية الش���يخوخة - 

الدفاع الاجتماعى - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - الأنشطة الصحية - تنظيم 

الأس���رة - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين - التنظيم والإدارة - حماية المس���تهلك - 

حماية البيئة والمحافظة عليها - التنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 24 

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

أيلول���ة الأم���وال فى حال���ة الحل إل���ى : صندوق دع���م المش���روعات للجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12458 لسنة 2025
بتاريخ 2025/7/30

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2025 ؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة مصطفى عبد التواب الخيرية .

التابعة لإدارة : شرق مدينة نصر الاجتماعية .

عنوانها : )12( ش حسن الجناينى - مدينة نصر .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان عملها :  المساعدات الاجتماعية - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - 

رعاية الطفولة والأمومة - رعاية الفئات الخاصة - الأنشطة الصحية  .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )خمسة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

أيلول���ة الأم���وال فى حال���ة الحل إل���ى : صندوق دع���م المش���روعات للجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (
 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 26 

مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 3908 لسنة 2025 

وكيل وزارة التضامن الاجتماعى بالشرقية

بع���د الاط�ل�اع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بتاريخ 2025/6/21 بش���أن إجراءات قيد جمعية 

وصال الخير بالعقايلة ؛

قــــرر:

م���ادة أولى - قيد لائحة النظام الأساس���ى لجمعية وصال الخيرية بالعقايلة بموجب 

القرار رقم )3908(  بتاريخ 2025/6/21 بالرقم الموحد )                               (. 

مادة ثاني���ة - تلتزم الإدارة المختصة بقيد ملخص النظام الأساس���ى بالس���جل 

الخاص وينش���ر بالوقائع المصرية على نفقة الجمعية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذ 

هذا القرار كل فيما يخصه .

وكيل الوزارة

أ/ أحمد حمدى

ملخص القيد

عنوان المقر : العقايلة - مركز الحسينية - الشرقية .

للعمل فى ميدان : 

1 - المساعدات الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 27 

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

6 - رعاية الطفولة والأمومة .

7 - رعاية الأسرة .

 النطاق الجغرافى : على مستوى المحافظة .

تدار الجمعية بمجلس إدارة مكون من )7( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من كل عام .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا طبقً���ا لأح���كام الم���ادة )48( م���ن القان���ون

  رق���م 149 لس���نة 2019  والم���ادة )9( م���ن لائحة النظام الأساس���ى ، ولا يتم تنفيذ

 أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالمنيا
إدارة الجمعيات والاتحادات

قـرار قيد رقم 224 لسنة 2022

بتاريخ 2022/12/15
 مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالمنيا

بن���اءً على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لس���نة 

2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من مؤسسة هيام إبراهيم عبد الرحمن محمد ؛

وعلى ما تم عرضه علينا من السيد مدير إدارة الجمعيات ؛

وعلى موافقتنا ؛

قــــــــرر :

مادة أولى - قيد مؤسس���ة س���بيل الهدى تح���ت رقم 224 لس���نة 2022 طبقًا 
لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بمديرية التضامن الاجتماعى 

بالمنيا، وملخص قيدها كالآتى :

اسم المؤسسة : سبيل الهدى .

عنوانها : سيلا - مطاى - المنيا .

نطاق عملها الجغرافى : محلية على مستوى الجمهورية .

الرقم الموحد : )22181130818323( .

سند التأسيس : 20000 جنيه )فقط عشرون ألف جنيه( .

عدد المؤسسين : )1( واحد مؤسس .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : 5 )خمسة( أعضاء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 29 

أهم ميادين عمل المؤسسة :

المساعدات الاجتماعية .

الصداقة بين الشعوب .

الدفاع الاجتماعى .

الخدمات الصحية .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

التنمية الاقتصادية .

النشاط الأدبى .

التنظيم والإدارة .

حماية المستهلك .

تنظيم الأسرة .

رعاية المسجونين وأسرهم .

الخدمات التعليمية .

حقوق الإنسان .

رعاية الطفولة والأمومة .

رعاية الأسرة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

رعاية الشيخوخة .

الفئات الخاصة والمعاقين .

تمويل متناهى الصغر .

استصلاح الأراضى الصحراوية والزراعية .

أصحاب المعاشات .

رعاية الأيتام .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 30 

أهم أنشطة المؤسسة : طبقًا للمادة )4( من لائحة النظام الأساسى .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد )صندوق دعم مش���روعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية( بلائحة النظام الأساسى للمؤسسة .

مادة ثانية - تلتزم المؤسس���ة بما ورد بلائحة نظامها الأساسى وبما لا يخالف 

أح���كام قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية .

مادة ثالثة - يُنش���ر هذا القرار بجريدة الوقائع المصرية على نفقة المؤسس���ة ، 

وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخه .

مدير المديرية

)إمضاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 31 

محافظة القليوبية
إدارة التعاون الزراعى 

تعديل النظام الداخلى
للجمعية التعاونية للبناء والإسكان لجمعية العاملين

بمدرسة 15 مايو الإعدادية بشبرا الخيمة
والمسجلة برقم 57 لسنة 2013

بن���اءً على اجتماع هيئة التنس���يق المش���كلة م���ن الهيئة العام���ة لتعاونيات البناء 

والإس���كان والاتحاد التعاونى الإس���كانى وبناءً على قرار الجمعية العمومية الاستثنائية 

للبناء والإس���كان لجمعية العاملين بمدرس���ة 15 مايو الإعدادية بش���برا الخيمة بجلستها 

المنعقدة بتاريخ 2025/5/7 بشأن تعديل بعض المواد المراد تعديلها:

بعد التعديلقبل التعديلالمادة

الجمعي���ة التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين )1(

بمدرسة 15 مايو الإعدادية بشبرا الخيمة .

الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين 

بمدرس���ة 15 ماي���و الإعدادي���ة بش���برا الخيمة 

ومنتفعى مشروعاتها .

بمدرسة )2( للعاملين  فئوية   : الجمعية  منطقة عمل 

15 مايو الإعدادية بشبرا الخيمة .

منطقة عمل الجمعية : فئوية للعاملين بمدرسة 

ومنتفعى  الخيمة  بشبرا  الإعدادية  مايو   15

مشروعاتها .

ب���اب العضوية فى الجمعية مفت���وح دون تفرقة )13(

 بس���بب )دينى أو سياس���ى( للعاملين بمدرس���ة

 15 مايو الإعدادية بشبرا الخيمة .

باب العضوية ف���ى الجمعية مفتوح دون تفرقة 

بس���بب )دينى أو سياس���ى( للعاملين بمدرسة 

15 ماي���و الإعدادية بش���برا الخيمة ومنتفعى 

مشروعاتها .

مدير إدارة التعاون

أ/ هناء محمد رزق

سكرتير عام محافظة القليوبية

دكتور/ إيهاب حسن محمد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 208 فــى 18 سبتمبر سنة 2025 32 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

  509- 2025/9/18 - 2025/25235

إعـــــــــلانات فقـــــد
إدارة تموين سوق العبور - محافظة القاهرة

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )28339( وتعتبر ملغية .

مدرسة العهد الجديد الثانوية بنات بإدارة السلام التعليمية - القاهرة

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )25761( الخاص بها وتعتبر ملغية .

حى شرق الإسكندرية - إدارة الشئون الإدارية 

يعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )42565( الخاص بالإدارة وتعتبر ملغية .


